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Pardubický kraj 

Krajský úřad 

Vysvětlení č. 5 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název veřejné zakázky: Vytvoření aplikace Virtuální stezka 
vojenským podzemím pro projekt 
Poznáváme pohraniční opevnění 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Mgr. Pavel Menšl, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s bodem 11. výzvy k podání nabídek poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení/doplnění zadávacích podmínek: 
 

I. Dotazy 
Dotaz č. 1: 
Bude provoz backendu (např. API pro zaslání e-mailu z aplikace do databáze pro slosování)  
zajištěn na serverech zadavatele, nebo má zhotovitel do ceny zahrnout i pronájem 
serveru/cloudových služeb po dobu 5 let udržitelnosti projektu? 
 
Odpověď: 

Zadavatel nestanovuje konkrétní způsob provozu backendové infrastruktury aplikace (např. 
server, API nebo cloudové služby). Volba technického řešení a způsobu hostingu je 
ponechána na návrhu dodavatele. Dodavatel je povinen navrhnout takové řešení, které zajistí 
stabilní a bezpečný provoz aplikace v rozsahu požadovaném zadávací dokumentací. 
Zadavatel nepožaduje, aby byl backend provozován na serverech zadavatele. Aplikace bude 
provozována po do záruky (tedy 24 měsíců) na infrastruktuře dodavatele v cloudovém 
prostředí splňujícím bezpečnostní standardy (např. datová centra v EU). Řešení bude 
navrženo s důrazem na ochranu dat, dostupnost a škálovatelnost. Současně zadavatel 
nepředpokládá, že by součástí této veřejné zakázky bylo dlouhodobé financování serverových 
nebo cloudových služeb po celou dobu pětileté udržitelnosti projektu. Řešení by proto mělo 
být navrženo tak, aby bylo dlouhodobě provozně udržitelné a aby případné budoucí náklady 
na provoz infrastruktury byly minimální. Zadavatel zároveň upřesňuje, že herní principy 
aplikace (plnění úkolů, sběr bodů a získávání odznaků) mohou fungovat po celou dobu 
provozu aplikace. Soutěžní mechanismus spočívající ve slosování o ceny je však 
marketingovou aktivitou projektu a předpokládá se jeho časově omezené využití, přibližně po 
dobu jednoho roku. Po skončení soutěže může aplikace nadále fungovat bez tohoto prvku. V 
případě potřeby může být v průběhu realizace projektu dohodnuto převzetí nebo migrace 
backendové infrastruktury zadavatelem nebo jiným provozovatelem. 
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Dotaz č. 2: 
Jaký je předpokládaný rozsah a barevnost potisku trička? Má zadavatel nějaké požadavky k 
umístění potisku (např. pouze přední strana, přední i zadní strana)? Vyhovuje zadavateli 
černobílá varianta loga na přední straně trička?  

Odpověď: 

Zadavatel předpokládá, že potisk bude proveden v souladu s vizuální identitou projektu a dle 
platného grafického manuálu, který zadavatel vítěznému dodavateli poskytne. Pro ilustraci je 
přiložen předpokládaný vzhled triček. Konkrétní grafické řešení bude před výrobou 
odsouhlaseno zadavatelem. 

 

Dotaz č. 3: 

Požadovaná minimální gramáž 220 g/m² je u běžného reklamního textilu nestandardně 
vysoká. Trvá zadavatel na této minimální hodnotě? V případě, že zadavatel na gramáži trvá, 
jakým způsobem má účastník její splnění v nabídce prokázat (např. doložením technického 
listu výrobce)?  

Odpověď: 

Zadavatel požaduje gramáž min. 160 g/m². Gramáž je u reklamního textilu standardizovaný 
údaj, který zadavatel požaduje doložit buď odkazem na technický list výrobce nebo na oficiální 
katalog textilu. 
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Dotaz č. 4: 

U položky kapesních hliníkových baterek prosíme o specifikaci požadavků na potisk, a to 
zejména s ohledem na omezenou plochu předmětu a povinnost dodržet publicitu projektu 
programu Interreg Česko–Polsko 2021–2027. Je pro zadavatele vzhledem k technologickým 
limitům předmětu akceptovatelné řešení, například v podobě menšího 2 cm2 dvoubarevného 
potisku zjednodušeného loga či textu "Interreg CZ-PL" případně samolepky s logem? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje, aby na propagačních předmětech byla zachována publicita projektu v 
souladu s pravidly programu Interreg Česko–Polsko 2021–2027 a vizuální identitou projektu. 
V případě kapesních hliníkových baterek zadavatel požaduje umístění následujících prvků 
publicity: 

 logo programu Interreg Česko–Polsko 2021–2027, 
 logo projektu Poznáváme pohraniční opevnění. 

Tyto prvky musí být realizovány přímým potiskem nebo jinou vhodnou technologií přímo na 
předmětu (např. gravírování). Použití samolepek není zadavatelem přípustné. Zadavatel si je 
vědom omezené plochy předmětu, proto připouští technologické přizpůsobení velikosti 
jednotlivých logotypů tak, aby bylo možné zachovat všechny požadované prvky publicity při 
respektování technologických možností výroby. Konkrétní grafické řešení bude před výrobou 
odsouhlaseno zadavatelem. 

Pro ilustraci je přiložen možný vzhled tisku na baterku. 

 

Dotaz č. 5: 

V článku 7.3 uvádíte, že k prokázání splnění kvalifikace dle bodu 7.1 (body a–h) postačí čestné 
prohlášení. Přiložený vzor „Čestné prohlášení“ však věcně pokrývá pouze oblast střetu zájmů 
a pravdivosti údajů. Chybí v něm výslovné potvrzení bodů týkajících se trestní bezúhonnosti, 
bezdlužnosti (FÚ, OSSZ, zdravotní pojišťovny), absence likvidace a mezinárodních sankcí 
(bod 7.1 písm. a, b, c, d, e, h). Má dodavatel vzorový formulář sám doplnit o zbývající body dle 
článku 7.1, aby naše nabídka obsahovala potvrzení všech požadovaných podmínek, nebo 
postačí doložit vlastní (rozšířené) čestné prohlášení? 

Odpověď: 

Prohlášení dle 7.1 výzvy je součástí formuláře nabídky, na což ostatně odkazuje i výzva v 
bodu 7.3. 

Dotaz č. 6: 

V návrhu smlouvy zadavatel požaduje poskytnutí výhradní licence k dílu, a to včetně práva na 
vytváření odvozených děl. Upozorňujeme zadavatele, že poskytnutí výhradní licence k 
softwaru (zdrojovému kódu) znamená pro dodavatele zákaz použití jakýchkoliv vlastních 
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předpřipravených, otestovaných a bezpečných modulů z předchozí praxe, stejně jako zákaz 
použití open-source knihoven. Dodavatel by totiž nesměl své vlastní dříve vytvořené moduly 
nadále využívat, protože by na ně zadavateli postoupil exkluzivní práva. Umožní zadavatel 
úpravu návrhu smlouvy o dílo tak, že k softwaru (zdrojovému kódu) bude poskytnuta 
nevýhradní licence, která však bude časově, místně i množstevně neomezená a bude 
zahrnovat právo zadavatele dílo (kód) jakkoliv upravovat, rozšiřovat a spojovat s jinými díly, a 
to i prostřednictvím třetích stran? Tento model poskytuje zadavateli naprosto plnou kontrolu 
nad softwarem a ochranu před tzv. vendor lock-inem, nijak ho neomezuje v dalším rozvoji 
aplikace, a zároveň umožňuje dodavatelům nabídnout výrazně nižší cenu, jelikož jim nebrání 
v opakovaném využití jejich standardizovaných technických řešení u jiných projektů. V 
případě, že zadavatel úpravu smlouvy neumožní, dodavatel musí celou aplikaci vyvíjet zcela 
„na zelené louce“ pouze pro účely tohoto projektu. Tento přístup prokazatelně prodlužuje dobu 
vývoje, zvyšuje riziko chybovosti a zásadním způsobem prodražuje celkovou cenu zakázky, 
což je z pohledu hospodárného nakládání s veřejnými prostředky pro zadavatele velmi 
nevýhodné. Zadavatel je přitom plně chráněn před tzv. vendor lock-inem i v případě poskytnutí 
časově, místně i množstevně neomezené nevýhradní licence ke zdrojovému kódu s právem 
dílo (kód) jakkoliv upravovat, rozšiřovat a spojovat s jinými díly (a to i třetí stranou). Taková 
nevýhradní licence dává zadavateli naprostou svobodu s aplikací dále nezávisle pracovat, ale 
nebrání dodavatelům ve využití jejich hotových technických řešení, což zásadně snižuje 
celkovou nabídkovou cenu. 

Odpověď: 

Zadavatel tímto upravuje svůj požadavek a nadále požaduje pouze nevýhradní licenci – 
v tomto ohledu zadavatel upravil text smlouvy (viz článek VIII.), tj. příloha č. 2 výzvy. 

Dotaz č. 7: 

Jaké konkrétní odvozené softwarové produkty či aplikace má zadavatel v úmyslu v budoucnu 
vytvářet, že k tomu vyžaduje exkluzivní práva na modifikaci a odvozování všech částí 
softwaru? Je si zadavatel vědom, že požadavek na absolutní výhradní licenci k softwaru brání 
dodavatelům ve využití stávajícího know-how a předpřipravených modulů, a tedy neúměrně 
navyšuje cenu zakázky? 

Odpověď: 

Zadavatel již nadále nevyžaduje exkluzivní práva na modifikaci a odvozování všech částí 
softwaru, viz odpověď na dotaz č. 6. 

II. Další změna zadávacích podmínek 

Zadavatel na základě shora uvedených dotazů dodavatelů provedl revizi zadávacích 
podmínek a provedl dále následující úpravy: 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy 
 doplněn Článek V. Servisní úroveň (SLA) a technická podpora 
 doplněn bod 3, Článek IV. Způsob provádění, odpovědnost za vady, záruka 
 upraveno znění Článku VIII. Autorská práva, licence a nakládání se zdrojovým kódem 

 
Příloha č. 5 – Specifikace plnění veřejné zakázky 

 upřesnění počtu kusů fyzických cen (smazáno „cca“) 
 
Příloha č. 4 - Položkový rozpočet 

 Oprava překlepu u položky 7.2 

 



KUPA-4900/2026-9 

Uvedené přílohy zadavatel zveřejňuje společně s tímto vysvětlením. 

III. Lhůta 

Na základě shora uvedeného vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
10. 4. 2026 do 10:00 hod. 
 
V Pardubicích dne 25. 3. 2026  
 
     

v z. JUDr. Vladimíra Kopecká  
oddělení veřejných zakázek  

 
Mgr. Pavel Menšl  

vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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